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Stoják. 
Stoják?
Stoják!
Milí čtenáři,
vítáme vás v novém školním roce. Roz-
hodli jsme se, že i v  jeho průběhu se 
budeme snažit vydávat náš časopis. 
V rukou držíte už jeho celkem třetí číslo 
a my jsme za to rádi.
Možná vás překvapila změna názvu          
a designu časopisu a ptáte se, proč 
jsme tak učinili. Jednoduše inovujeme. 
Snažíme se posouvat dál a výš. A proč 
zrovna Stoják? Možných vysvětlení je 
hned několik, ale nejlepší z nich je to, 
že náš časopis stojí za to číst. A proto 
se bude od tohoto vydání namísto Ge-
niálně Vymyšlený Magazín jmenovat 
Stoják.
Kromě těchto změn přibyly do časo-
pisu i nové rubriky. V tomto vydání se 
jedná především o rubriku Doprava, ve 
které se můžete dozvědět informace     
o současné dopravní situaci a problé-
mech ve městě a jeho okolí. Rubriku 
Výročí nahradila rubrika Rekonstruk-
ce, kde najdete článek o výměně oken         
a výmalbě chodeb na škole. Na konci 
časopisu můžete také nalézt soutěž, 
která prověří, jak dobří čtenáři našeho 
časopisu jste.

V rubrice Technika se zase dozvíte za-
jímavé informace o 3D tisku. Rubrika 
Sport přináší letní sportovní zprávy 
z Velkého Meziříčí. V časopisu také na-
jdete článek o hurikánu Dorian, recenzi 
na film, seriál a knihy nebo velmi zají-
mavý článek o výletu do Kodaně.
Doufáme tedy, že se vám bude pozmě-
něný časopis líbit a že v něm najdete 
to, co vás zajímá a baví.

Redakce

OBSAH2 ÚVODNÍ SLOVO 3

Úvodní slovo  ................................................................. 3
Aktuality  .....................................................................  4-5
Doprava ...........................................................................6
Rekonstrukce  ................................................................. 7
Technika  ......................................................................... 8
Sport  ................................................................................9
Příroda  .........................................................................  10
Recenze  .................................................................. 11-13
Cestování  ................................................................14-16
Soutěž  .........................................................................  17
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Z domova
Kauza Čapí hnízdo
V  pondělí 2. 9. 2019 došlo k dalšímu posunu v kauze Čapí hnízdo, ve které je 
trestně stíhán premiér Andrej Babiš (ANO) a někteří jeho rodinní příslušníci                   
a spolupracovníci. Dozorující státní zástupce Jaroslav Šaroch vypracoval návrh 
na konečné rozhodnutí, ve kterém změnil svůj původní právní názor na posou-
zení věci a navrhl zastavit trestní stíhání. Tento návrh následně posuzoval vedou-
cí státní zástupce Městského státního zastupitelství v Praze Martin Erazím. Ten                            
v pátek 13. 9. rozhodl zastavit trestní stíhání všech obviněných včetně premiéra. 
Konečné rozhodnutí však může mít až nejvyšší státní zástupce Pavel Zeman, který 
má pravomoc do tří měsíců po pravomocném zastavení stíhání zrušit usnesení 
Městského státního zastupitelství v Praze jako nezákonné. 

Vedoucí Městského státního zastupitelství v Praze 
Martin Erazím

Evropská komise
Budoucí předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová 10. 9. zveřejnila 
kandidáty na nové eurokomisaře. Mezi nimi je i česká eurokomisařka Věra Jourová 
(ANO), která by měla být místopředsedkyní EK a zároveň by měla dohlížet na 
dodržování principů demokratického a právního státu. Podle premiéra Andreje 
Babiše je získání takového postu úspěch pro ČR. Opozice ale namítá, že portfolio, 
které Věra Jourová dostala na starost, není silné a ekonomické.  Kandidáti na eu-
rokomisaře musí ještě projít Evropským parlamentem. 

Ze světa
Brexit
Britský parlament schválil zákon, který zakazuje uskutečnění tvrdého brexitu 
bez dohody. Toto se nelíbí britskému premiérovi Borisu Johnsonovi, který chce,              
aby Velká Británie odešla z EU 31. října za všech okolností. Vláda Borise Johnsona 
navíc zratila v parlamentu většinu, takže nedokáže prosadit ani předčasné volby, 
po kterých by Johnson chtěl získat pohodlnější většinu v parlamentu.  Nyní se 
také očekává, jak u nejvyššího britského soudu dopadne jednání okolo přestávky 
zasedání parlamentu, kterou iniciovala britská vláda. Je tedy prozatím nejasné, 
jak (a jestli) se brexit 31. října uskuteční.

 

Boris Johnson v parlamentu

Hongkong
Správkyně Hongkongu Carrie Lamová se rozhodla stáhnout návrh zákona, kte-
rý by umožňoval vydávání lidí podezřelých z trestných činů do pevninské Číny. 
Tento zákon vyvolal několikaměsíční demonstrace. Protesty ale pokračují, protože 
postupem času se požadavky demonstrujících rozrostly o některé demokratické 
reformy. Demonstrace mnohdy přerostly v násilné střety policistů s demonstranty. 

 

Správkyně Hongkongu Carrie Lamová

Petr Bradáč
Zdroje informací: www.ct24.ceskatelevize.cz; www.velkomeziricsko.cz 
Zdroje obrázků: www.denikn.cz; www.novinyvm.cz; www.ec.europa.eu;
www.zpravy.aktualne.cz; www.ceskatelevize.cz

Věra Jourová
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Oprava dálničního mostu a klička 
na Třebíčské
Dálniční most
Na dálničním mostu u Velkého Meziříčí se již od konce 
června usilovně pracuje na rosáhlých opravách kon-
strukce. Opravy se týkají vnitřních konzol, vnější zůsta-
nou beze změn. Konstrukční práce má na starosti firma 
Metrostav, jež vyhrála tendr a pracuje zde 200 až 300 
jejích dělníků. 
Kvůli těmto pracím je provoz omezen do tří jízdních pru-
hů (2+1), díky čemuž zde časo vzikají kolony. 
Není zatím jasné, jak dlouho opravy ještě potrvají, ale 
jejich ukončení značně uleví provozu přes Velké Meziříčí.

Klička
Na ulici Třebíčská ve Velkém Meziříčí se již od jara letošního roku přestavuje silni-
ce. Na konci dubna byla otevřena, avšak ne na dlouho - na konci května byla opět 
uzavřena, aby bylo možné opravit vše co se udělalo špatně. Po týdnu byl opět 
průjezd umožněn, ale mnoha změn jsme se nedočkali a stále nebylo možné silnici 
bezpečně přejít směrem na ulici Družstevní a až teprve koncem práznin jsme se 
dočkali alespoň částečného zprovoznění přechodu a chodníků. Nyní práce stále 
pokračují a budeme sledovat, co se bude dít dál. 

Petr Ambrož a Lukáš Marek
Zdroje: www.novinky.cz; www.idnes.cz; www.novinyvm.cz

Výměna oken
Od konce června do půlky srpna proběhla na škole druhá etapa výměny oken 
a s tím související výmalba chodeb. Byla tak dokončena celková výměna oken, 
která začala o prázdninách roku 2018. Celý tento projekt včetně výmalby prostor 
školy stál 9 mil. Kč a jeho investorem byl zřizovatel Kraj Vysočina. Na škole se také 
v nedávné době zrekonstruovaly toalety, šatny, podlaha tělocvičny a aula. Našim 
čtenářům přinášíme fotografie z průběhu letošní výměny oken:

Redakce

8. 7. 11. 7.

29. 7. 29. 7.
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3D tisk
3D tisk se zdá jako relativně mladá technologie, nicméně první projekty se objevi-
ly již před téměř 40 lety. Masovějšímu rozšíření však až dosud bránila vysoká cena, 
komplikovaná dostupnost a složitá obsluha. Řada z těchto překážek ale za po-
slední roky zmizela a 3D tisk tak už není jen okrajová technologie pro nadšence. 
V posledních letech se dostává prakticky do všech odvětví. Tisknou se například 
díly do letadel, aut nebo dočasné zubní náhrady.
Nejzásadnějším přínosem 3D tisku je možnost vytvořit, respektive vytisknout 
prakticky jakoukoliv konstrukci. Zejména v leteckém průmyslu i kosmonautice se 
proto 3D tiskárnám daří čím dál tím více, neboť jsou vytištěné díly značně lehčí 
než jejich obráběné protějšky. Navíc při výrobě nevzniká prakticky žádný odpad.
Samotný 3D tisk probíhá tak, že tiskárna podle plánu klade jednu po druhé plas-
tové vrstvy a vytváří tak výsledný model. Existují i jiné technologie, ale tato je jasně 
nejrozšířenější.
V budoucnosti se počítá s čím dál větším uplatňováním 3D tisku v leteckém prů-
myslu a v kosmonautice. Například NASA plánuje tisknout z vesmírného prachu 
budovy pro kolonizaci cizích planet.

Vojtěch Pánek

Letní sportovní zprávy z VM
Ve dnech 23. až 28. června se v Libereckém kraji konala IX. letní olympiáda dětí 
a mládeže, které se zúčastnilo více než 4 000 sportovců a trenérů. Do atletického 
reprezentačního družstva Kraje Vysočina byli nominováni 2 velkomeziříčští atleti 
– Tomáš Neufuss, který vybojoval zlato ve skoku vysokém, a Sára Pavlidu, která se 
umístila na třetím místě ve sprintu na 60 m.
Od 28. do 30. června se v Olomouci konalo mistrovství České republiky juniorů, 
juniorek, dorostenců a dorostenek, kam se vydali 3 velkomeziříčští atleti. Vendula 
Puzrlová si zlepšila svůj osobní výkon na 49,86 s v běhu na 300 m, na postup mezi 
8 nejlepších dorostenek to bohužel nestačilo. Zuzana Rašovská nepostoupila do 
dálkařského finále a ani Ivo Březka, startující v obou překážkových bězích, se do 
finále neprobojoval.
Začátkem srpna Tomáš Ouředníček a David Křípal vyhráli Hungarian Baja v kate-
gorii TH. Závod, který se poprvé konal v maďarském městě Várpalota, byl již letoš-
ním pátým FIA Světovým pohárem Baja a třetí událostí maďarského mistrovství, s 
celkovou délkou tratě 599 km, z toho 446 km bylo rychlostních zkoušek.
Druhý srpnový víkend se házenkářky z Velkého Meziříčí zúčastnily 50. ročníku 
Tradičního turnaje v házené mužů a žen v Třešti. Vyhrály tři ze čtyř soubojů a umís-
tily se na krásném druhém místě.
FC Velké Meziříčí remizovalo 18. sprna s SK Uničov 1:1. Nejlepší hráči utkání z VM 
jsou Marek Kolář a David Komínek.
První přípravné utkání konané koncem srpna s HC Spartak Velká Bíteš skončilo 
pro HHK Velké Meziříčí prohrou. Konečný výsledek byl 6:8 pro Velkou Bíteš.

Viktorie Součková



Hurikán Dorian zpustošil Bahamy
Hurikán Dorian se zformoval 24. srpna z tropické vlny             
ve středním Atlantiku. Postupně zesílil až na hurikán 
nejvyšší kategorie 5. Při vrcholné intenzitě mu byla na-
měřena průměrná rychlost větrů 298 km/h a minimální 
centrální tlak 910 milibarů. 1. září se Dorian přemístil                               
nad Bahamský ostrov Elbow Cay a o několik hodin poz-
ději postupoval na ostrov Grand Bahama, poté na Great Abaco. 
Evakuováno bylo téměř milion lidí žijících na pobřeží Jižní Karolíny. Živel si vyžá-
dal 20 obětí a jejich počet zřejmě ještě poroste. Nyní míří hurikán na východní 
pobřeží Spojených států, kde je už více než 185 tisíc domácností a podniků bez 
elektřiny.
Nejvíce byly zasažené ostrovy Abaco a Grand Bahama známé luxusními hotelo-
vými komplexy, golfovými hřišti a turistickými letovisky. Dorian je nejen nejsilnější 
bouře, jež kdy zasáhla Bahamy, ale také hurikán, který smetl hlavní část ekonomi-
ky. Bahamy jsou závislé na cestovním ruchu, který každým rokem obohatí státní 
pokladnu o přibližně devět miliard dolarů. Zničené jsou převážně hotelové resor-
ty a obytné zóny, škody se pohybují mezi 15 až 25 miliardami dolarů a výše. 
Pomoc nezbytnou k přežití na bahamských ostrovech potřebuje asi 70 tisíc lidí. 
Mark Lowcock, zástupce generálního tajemníka OSN pro humanitární otázky, od-
cestoval na Bahamy aby pomoc na místě koordinoval. OSN prozatím uvolnila je-
den milion dolarů (23,4 milionu korun) k zajištění vody, jídla a ubytování. 

Anna Sedláčková
Zdroje: www.zpravy.aktualne.cz
www.novinky.cz
www.seznamzpravy.cz
www.lidovky.cz
www.cs.wikipedia.org

PŘÍRODA10

Pohled na hurikán Dorian z vesmíru

Hra o trůny
Žánr: Fantasy / Drama / Dobrodružný
USA / Velká Británie, 2011 – 2019, 67 h 52 min 
(Minutáž: 48 – 82 min)
Režie: Alan Taylor, David Nutter, Alex Graves,   
 Daniel Minah a další
Předloha: George R. R. Martin (kniha)
Hlavní role: Peter Dinklage, Lena Headey, Kit Harington, Emilia Clarke,  
 Sophie Turner, Maisie Williams a další

Série 1 (2011) - 10 epizod Série 5 (2015) - 10 epizod
Série 2 (2012) - 10 epizod Série 6 (2016) - 10 epizod
Série 3 (2013) - 10 epizod  Série 7 (2017) - 7 epizod
Série 4 (2014) - 10 epizod Série 8 (2019) - 6 epizod

Obsah:
Děj se odehrává v Západozemí, které je tvořeno Sedmi královstvími, v jejichž čele 
stojí král Robert Baratheon. Jelikož byl Robertův bývalý pobočník zavražděn, vy-
dává se Robert na sever za svým dobrým přítelem Eddardem Starkem a požádá 
ho, aby se stal jeho novým pobočníkem. Příběh se také soustředí na potomky 
bývalého krále Aegona Targaryena, kteří chtějí Robertovu vládu svrhnout. Seriál 
je plný války a intrik. 

Vlastní hodnocení:
Tento seriál nás velice bavil, protože byl plný akce a napětí. Příběh je velmi dobře 
propracovaný a v obsazení je spousta dobrých herců. Seriál bychom doporučily 
spíše starším divákům.

RECENZE 11
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Smrtka a Nimbus
Autor: Neal Shusterman
Překlad: Petr Kotrle
Nakladetelství (Smrtka): Euromedia Group a.s., v edici YOLI, 2018
Nakladetelství (Nimbus): Euromedia Group a.s., v edici YOLI, 2019
Stran (Smrtka): 384
Stran (Nimbus): 440

Pokud jste z nadpisu čekali, že se bude mluvit o lidech létajících na košťatech, 
nejspíš vás zklamu. Tyto dvě knihy jsou totiž první dva díly sci-fi série o morálních 
hodnotách v (téměř) dokonalé budoucnosti, vytvořené Nealem Shustermanem.

Smrtka
První kniha série nás vrhá do budoucnosti Země, ve které lidé vytvořili umělou 
inteligenci, která má za úkol opatrovat a dohlížet na blaho lidstva. Program pod 
jménem Nimbus je tedy nadlidský opatrovník civilizace, díky kterému lidstvo pro-
speruje a podařilo se mu překonat dokonce i smrt. Tedy ne tak docela. Na druhé 
straně je totiž cech smrtek, který má za úkol ukončovat lidské životy. Funkce cechu 
je v podstatě zabránit přílišnému nárůstu populace. Z pohledu dvou učedníků ce-
chu smrtek kniha sleduje, jak jedinou organizací, kterou ovládají pouze lidé, pro-
stupuje korupce a prospěchářství, jenž jsou podle zákonů cechu přísně zakázány.
Svět vytvořený autorem je detailně promyšlený a jeho koncept je originální a zají-
mavý, děj je svižný a zábavný. Rozhodně skvělý začátek nové série.

Nimbus
Druhý díl série se zaměřuje ještě víc na intriky v cechu smrtek a rozvíjí nápad 
Nimba. Některé části knihy jsou delší úvahy o morálních zásadách z pohledu 
Nimba, což je velmi zajímavé. Děj má také několik příběhových zvratů, které jsou 
dobře promyšlené a naprosto mění chod celé knihy. Od prvního dílu se kniha 
posunula trochu jiným směrem, což jí jenom prospělo a celkově je o trochu lepší 
než první díl.

Tomáš Votava

The kissing booth
Žánr: Komedie / Romantický
Velká Británie, 2018, 105 min
Režie: Vince Marcello
Hlavní role: Joey King, Jacob Elordi, Joel Courtney

Obsah:
Elle Evans a Lee Flinn jsou nejlepší kamarádi už od malička.           
I přesto že jsou nejlepší kamarádi a mají svá pravidla, Elle se 
zamiluje do Noaha - Leeova staršího bratra. Elle a Lee mají za úkol vymyslet zábav-
nou atrakci pro celou školu, aby získali peníze na charitu. Nakonec vymyslí líbací 
stánek, který má velký úspěch a díky kterému se Elle s Noahem dají dohromady. 
Když se to Lee dozví, je velice naštvaný. Elle má na výběr: Lee, nebo Noah. 

Vlastní hodnocení:
Film je taková holčičí klasika. Obsahuje celkem dost vtipných situací 
a to se nám na něm moc líbilo. Je to taková fajn oddechovka pro pohodový večer. 
Na tomto filmu se nám velice líbilo vyprávění hlavní hrdinky, která je neuvěřitelně 
sympatická a má příjemný projev.  

Veronika Nováková a Nina Geisselreiterová
Zdroj: www.csfd.cz

RECENZE12
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Kodaň
Již dlouho jsme se sestrou plánovaly vyrazit 
někam na dovolenou, nakonec padl los na 
Kodaň. V půlce srpna se vydáváme do Prahy, 
po dvouhodinovém zpoždění českých ae-
rolinek vzlétáme. Můj první let, pokud ne-
počítám malé letadýlko pro dva, probíhá 
hladce i přes sestřino neustálé ukazování 
na sáček přede mnou a výhružky, že jestli se 
na ni pozvracím, zpět jedu autobusem. Přes 
Německo a Baltské moře dorážíme do dán-
ského hlavního města Kodaně.
Na letišti zakupujeme mapu a metrem je-
deme do centra, kde obcházíme památky. 
Bohužel začíná po dvou hodinách silně pršet, tak to vzdáváme a jdeme se zahřát 
do kavárny. Přátelská obsluha nám zde radí návštěvu výstavy antického a egypt-
ského umění, že prý to nemůžeme vynechat. Sestra chvíli cavykuje, ale nakonec 
se jde. Tolik soch řeckých a římských bohů a slavných lidí jsem po kupě ještě ne-
viděla. Myslím, že nakonec nejsem z výstavy nadšená pouze já. Po této návštěvě 
obhlížíme ještě pár Kodaňských památek a vydáváme se na hostel. Příjemná re-
cepce, hezky zařízené pokoje a koupelny a plně vybavená kuchyň s třemi obřími 
ledničkami, no, co víc si přát.
Druhý den ráno vyrážíme vlakem do Malmö. Přes Öresundský záliv jedeme vnit-
řkem krásného dvoupatrového mostu, který byl otevřen v roce 2000. Výhled na 
otevřené moře, který se nám naskýtá po vyjetí z Kodaně, ve mně vzbuzuje okouz-
lující pocity. Do švédského města Malmö trvá cesta zhruba půl hodiny. Po příjez-
du do překrásné budovy hlavního nádraží se vydáváme na procházku náměstí a 
několika památek včetně pevnosti, barvy křiklavě červené, z 16. století. Poté naše 
cesta pokračuje na pobřeží, odkud je krásně vidět na 190 metrový mrakodrap s 
názvem Turning Torso, který se stal nejvyšší budovou ve Skandinávii. Bohužel 25 
stupňů Celsia ve skandinávských zemích a Česku je celkem rozdíl, a tak se okolo 
poledne, trochu promrzlé, vracíme do Dánska. Je slunečný den, a tak pokračuje 
naše prohlídka Kodaně - dánské Národní muzeum, zámek Amalienborg (kde jsme 

měly možnost spatřit výměnu stráží), různé hra-
dy, věže, kostely, královská zahrada a spousta 
dalšího. I přes tísnící se davy japonských turis-
tů se nám naskytuje příležitost spatřit slavnou 
sochu Malé mořské víly z pohádky od H. Ch. 
Andersena, dokonce se u ní přes velké boje 
zvládáme i vyfotit. Přesto, že se jedná o sochu 
malé mořské víly, moje představivost ji měla za 
něco většího, když už se ale vydáte do Kodaně, 
stojí za to ji vidět. 

Asi jedním z nejkrásnějších míst, které moje oči kdy spatřily, se stal kanál Nyhavn. 
Kanál je z obou stran lemovaný pestrobarevnými měšťanskými domy postave-
nými ze dřeva, cihel a sádry. Každý jinak vysoký, široký, s jinými okny, střechou a 
jinou barvou. U kanálu za zvuku hudby chvíli sedíme a pozorujeme vodu, pestré 
barvy kolem nás a lidi proudící po ulici nebo jedoucí na lodi. Je to příjemně strá 
vený podvečer.
Na poslední den jsme si pošetřily návštěvu vojenského muzea, kde se mi také 
velmi líbilo. Asi takovou raritou oproti muzeím v ČR bylo dozvědět se něco o ná-
mořnictvu, které ČR nemá. Odpoledne pak trávíme v kodaňském Národním akvá-
riu. Obrovský, moderní areál obsahující spoustu druhů ryb, mořských živočichů 
a interaktivních prvků, kde by se zabavila asi každá věková kategorie. Zhruba tři 
hodiny ležíme před obřím centrálním akváriem, jedním z deseti největších na svě-
tě. Před očima nám plavou žraloci, obří želvy, rejnoci, … Pouze mi tam chybí koráli 
nebo jiné pestrobarevné bohatství podmořského světa. Přijde mi to takové fádní. 
Letadlo mělo z Kodaňského letiště odlétat v osm hodin večer, ale bez problé-
mu se to bohužel neobešlo. Do poslední chvíle nešel palubní lístek vytisknout, 
ani na samoobslužném elektronickém terminálu a na check-inu byly problémy s 
vydáním taky. Nakonec se problém vyřešil a my si oddechly. Po dalším dlouhém 
zpoždění českých aerolinek jsme se sestrou nasedly do letadla a spiklenecky se 
na sebe podívaly s otázkou: „Kam poletíme příště?“
Abych shrnula celý tento dobrodružný výlet, Kodaň se mi jeví jako okouzlující 
poklidné město s cihlovými domky, které já osobně miluji. Jelikož je Kodaň v pod-
statě „placka“, velice populární se tam stala cyklistika, až 45% obyvatel cestuje 
na kole a pouhých 23% jezdí autem. Když jsem viděla ty obrovské hromady kol 
na kupách, nechápu, jak bych mezi nimi hledala to svoje. Jestliže se rozhodnete 
cestovat do Kodaně, bohatě stačí tři dny i s výletem do Malmö, památky jsou 
sice krásné, ale týden byste se tam nejspíš nudili. V letadle si sedněte k okénku,         

Kanál Nyhavn Národní akvárium
Malá mořská víla
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protože ten výhled stojí za to. A nakonec menší rada do života - jestliže si chcete 
ušetřit nervy, čas a nechcete si zkazit náladu hned na začátku dobrodružství, ne-
leťte s českými aerolinkami, protože problémy jsou u nich na denním pořádku. 

Viktorie Součková

Soutěž o ceny
Odpovězte na následující otázky týkající se článků v našem časopisu a vyhrajte 
propagační předměty města Velké Meziříčí. Soutěž prověří, jak dobrými čtenáři 
časopisu jste.

Otázky k zodpovězení:

1)  V jakém roce byl na trh uveden první model Arduina?

2)  Kolikrát se dá recyklovat papír?

3)  Jak se jmenují dva hlavní hrdinové seriálu The end of the f***ing world?

4)  Kdo moderoval Akademii 120?

5)  Kolikrát byla Barbora Špotáková olympijskou šampionkou v disciplíně hodu  
 oštěpem?

Odpovědi na otázky nám zasílejte prostřednictvím Instagramu nebo e-mailové 
adresy stojakgvm@email.cz do 6. 10. 2019. Za správné odpovědi budou od-
měněni tři vylosovaní výherci. Jména výherců budou zveřejněna v následujícím 
vydání časopisu.
Soutěže se mohou zúčastnit všichni studenti, učitelé a pracovníci školy, vyjma 
členů redakce Stojáku.

Výstava antického a egyptského umění
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Stoják na Instagramu
Víte, že má Stoják od září instagramový účet? Plánujeme na něm informovat o 
tvorbě různých článků a přidávat fotografie. Také se zde budete moci dozvědět, 
kdy vyjde další číslo Stojáku a jaký bude mít obsah. Tak nás sledujte ;)

Chceš se přidat?
Zajímáš se o dění kolem sebe, baví tě psát články a chceš si zkusit, jaké to je 
podílet se na tvorbě časopisu? Pak neváhej a přidej se do redakce Stojáku. 
Dát vědět nám můžeš buď osobně, přes Instagram nebo e-mailem na adresu                                   
stojakgvm@email.cz. Rádi tě uvidíme!

Redakce

Online verze časopisu

Instagramový účet
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